thelonarijs nostris, salutem et omne bonum.
Quoniam nostri principatus potentia liberalis de fonte no.scitur pietatis, illis qui

sub umbra alarum nostrarum respirant, adesse debemus presidio equitatis et

precipue illis qui cultui Divino sunt dediti et pro nostra salute evigilant indefesse

;

igitur cum viri religiosi in Christo nobis dilecti fratres predicatores in Leodio

commorantes cibum, potum et alia sua necessaria per terram nostram sive aquam
transvehi faciant et deduci, vobis universis villicis, ballivis, ofRciarijs ac thelonarijs

nostris predictis mandamus tirmiter iniungcntes et volentes quantumvis ea que

sua sunt, absque thelonio vel tributo per totum dominium nostrum libere et abso-

lute transvehi permittatis et eosdem ad hoc diligenter assistatis quotiens ad hoc

per eos aut eorum nuntios fueritis requisiti.

Datum anno Domini M" CC" octuagesimo, mense Augusto.

HS. VandenBerch, fol. 131. (Bibliotheek der Luiksche hooge-

school). — Onder die reizende Luiksche predikheeren zullen

vermoedelijk de inquisiteurs in de eerste plaats moeten geteld

worden.
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152.

J281, October 21, Orvieto. Bul van Martinus IV, gericht tot

de aartsbisschoppen en bisschoppen van het koninkrijk Frankrijk,

over het aanhouden der ketters in de kerken. — De pauselijke

inquisiteurs van dat koninkrijk hebben den Paus verwittigd, dat

veel ketters en hervallen Joden naar gewijde plaatsen vluchten om
aan de kettervervolging te ontsnappen. Daarom heeft de paus bij

eene bul aan de inquisiteurs bevolen, dat zij overal, zelfs in kerken,

de ketters moeten aanhouden, en verzoekt hij de prelaten uitdruk-

kelijk, dat zij de inquisiteurs hierin niet zouden verhinderen.

Martinus episcopus, servus servorum Dei, vcncrabilibus fratribus archiepiscopis

et episcopis per regnum Franciae constitutis, salutem et apostolicam benedic-

tionem.

Ex parte dilectorum filiorum inquisitorum liaereticae pravitatis pcr rcgnum

Franciae constitutorum fuit nupcr propositum coram nobis, quod nonnuUi de

haeretica pravitate culpabiles vel suspecti aut accusati seu conversi de Judaica

coecitate ad lidem catholicam postmodum apostantes ab ipsa ad ecclesias confu-

giunt non ad sahitis remcdium, sed ut eorum manus effugiant et suorum scelc-

rum vitent judicium ultionis; super quo apostolicae sedis providentiam humiliter

implorav[erunt]. Nos igitur ad extirpandos orthodoxafi fidei inimicos et herbam

tam noxiam tamque pestiferam de horto Dominico radicitus evellendam solicitis